
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Los Blázquez

Núm. 2.329/2019

DECRETO 16/2019

Visto que con fecha 26 de mayo de 2019, se han celebrado las

Elecciones Locales convocadas mediante Real Decreto

209/2019, de 1 de abril (BOE 79/2019 de 2 de abril)

Vista la regulación contenida en el artículo 75 de la Ley 7/1985,

de 2 de abril de Bases de Régimen Local, el régimen de los Con-

cejales sin dedicación exclusiva y el derecho al cobro de asisten-

cias por la concurrencia efectiva a las Sesiones de Órganos Cole-

giados de los que formen parte, en la cuantía señalada por el

Ayuntamiento Pleno.

Visto lo dispuesto en el artículo 4.1ª; 21.1 a) y c) y 75.3 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril de Bases de Régimen Local y de acuer-

do con el contenido del artículo 13.5 y 13.6 del Real Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales, esta Alcaldía propone al Ayuntamiento

Pleno la adopción del siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO: Aprobar el importe correspondiente a la asistencia

efectiva de los Concejales, sin dedicación exclusiva, ni parcial, a

los Órganos de Gobierno colegiados de los que formen parte en

las siguientes cuantías:

1. Asistencia a Sesiones Plenarias de carácter Ordinario: veinti-

cinco (25,00) euros.

SEGUNDO: El presente Acuerdo tendrá los efectos de acto ad-

ministrativo iniciador del procedimiento o procedimientos de modi-

ficación presupuestaria que sea necesaria tramitar y aprobar pa-

ra su efectividad, en su caso.

TERCERO: Publicar el presente Acuerdo en la forma estableci-

da en el artículo 75. 5 de la Ley 7/1985, de 2 de abrilm de Bases

de Régimen Local.

En Los Blázquez, a 1 de julio del año 2019. El Alcalde-Presi-

dente, Fdo. Francisco Ángel Martín Molina.

Martes, 16 de Julio de 2019 Nº 134  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-07-16T08:03:17+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




